SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94557
PORTARIA: 1026/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOÃO PAULO NOVAES REZENDE
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 555889381
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              200.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94558

PORTARIA Nº  1090/2010-ADEPARÁ, DE 15  DE  ABRIL
DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Laudo Pericial de nº 003/2009, emitido
pela SEAD, relativo ao adicional de insalubridade na Gerência
Regional de Tucuruí.
RESOLVE:
INCLUIR na Portaria Nº 600/2010 de 05 de março de 2010,
publicada no DOE 31.620 de 09 de março de 2010, o servidor
LELIO THOMAZ DOS SANTOS, matricula 57224091/1, que
concedeu Adicional de Insalubridade, lotado neste Órgão – Grau
Médio correspondente a 10% (dez por cento) do vencimento do
cargo efetivo, a contar de 01/03/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94585

PORTARIA: 1029/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GIOVANI RIBEIRO
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 54186907
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              200.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: 40055906249
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94588

PORTARIA: 1030/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PEDRY ROSA RIBEIRO
Cargo: TÉCNICO AGRÍCOLA
Matrícula Funcional: 51855542
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              250.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94591

PORTARIA: 1031/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 555881791
Recurso(s):
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              300.00
20304123560540000    0261000000          339039              500.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94594

PORTARIA: 32/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DIEGO LUIZ DE MOURA BARBOSA

Cargo: GERENTE REGIONAL
Matrícula Funcional: 572200381
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              500.00
20304123560540000    0261000000          339036              200.00
20304123560540000    0261000000          339039              250.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94597

PORTARIA: 1033/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FLAVIA BASTOS DE MEDEIROS
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 54451915
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339036              300.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94599

PORTARIA: 1034/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CARLOS ALBERTO RIBEIRO FILHO
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 55586106
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              200.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94613

PORTARIA: 1038/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GILSON ALMEIDA MAIA
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 541869751
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              150.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94615

PORTARIA: 1039/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JUCIVALDO MANOEL ABREU MONTEIRO
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 541937741
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              150.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94607

PORTARIA: 1036/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSÉ IVANEU DE LIMA
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 541875681
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              200.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94608

PORTARIA: 1037/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CLEBER EUFRASIO SAMPAIO
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 571897721
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              150.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94603

PORTARIA: 1035/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 571982121
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              200.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94674

PORTARIA: 1169/2010
Objetivo: RALIZAR ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO IN LOCU NA
GERÊNCIA REGIONAL DE RONDON.
Fundamento Legal: 5.810/94: ART 145/149
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
124770673/ELAINE CRISTINA SODRÉ DE MELO (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a
23/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94655

Ato: Nº 1172 DE 22 DE ABRIL DE 2010
Término Vínculo: 20/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / JOSE NETO SANTOS ALVES (AGENTE DE DEFESA)<br
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94691

PORTARIA: 1157/2010
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO TÉCNICO E
PADRONIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DOS ESCRITÓRIOS DAS
GERÊNCIAS DE ALTAMIRA E NOVO PROGESSO.
Fundamento Legal: 5.810/94: ART 145/149
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518556272/JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA (TDIA) / 10.5
diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94648

PORTARIA: 1047/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSIVAN TENORIO BARBOSA
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 555884271
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              150.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL